

PONIEDZIAŁEK 29 Maja 1848 roku.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Bar. do 0° R. w miar. paryz.	Stop. ciepła pouf. Reau.	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska nappowietrzne i różne uwagi.	
6 27	5.	44	+10.	2/4.	54	Pn. Wschodni słaby	Pogoda z Chmurami
2	4.	53	+15.	7/6	23	Pn. Wschodni
10	4.	55	+ 9.	0/4.	33	Pn. Wschodni

Wiadomości krajowe.

KRAKÓW.

Z Biblii S. 892.—893.



Tak mówi panujący Pan, kto chce słuchać, niech słucha—kto nie chce, niech nie słucha, gdy w złosciach swoich upornym i zakamieniałym jest.—Zbudujcie mur pomiędzy sobą a miastem obronnym, i zróbcie na nim oblężenie; zbudujcie szanice i usypcie waty; zasadzcie tarany w koło, i postawcie na nim mój lud ukochany, którego Ja z ciężkiej niewoli wyrwać postanowiłem, a to będzie znakiem zwycięstwa;—duch Mój wstąpi w ciąfa wasze, i postawi was na nogi;—Ja badam serca nieprzyjaciół waszych, i doświadczam ich, poniżę, i wytrączę ich.—

I czyliż wy opuścicie ziemię waszą ukochaną, ziemię ojców waszych, przesiąkniętą łzami i krwią waszą?—i któż opuszcza pola swoje dla skał lub śniegu na Libanie? i któż opuszcza strumienie wód, dla tego że są zimne i czyste?—nie opuszczajcie jej, mówi Pan, choćby was i połowa wyginąć miała, nie opuszczajcie choćby was tylko kilku sprawiedliwych na niej pozostało, bo Ja was rozmnożę jak cedry na Libanie—zawstydzę nieprzyjaciół, w oczach waszych poznacie ich—i poznam ich, tych co poburzyli świątynie moje, tych co was jak katy mordowali, tych którzy zebrawszy bogactwa niesprawiedliwością, i zdiestwem, w połowie dni swoich opuścić je muszą, i zostaną głupcami.—Niech będą pohanbieni którzy was przesładują, niech się lękają ci, co źle czynili, niechaj ich nie odstępują postrach, niechaj drżą królowie co im źle radzili, a w dzień utrapienia, dwójkim skruszeniem skruszę ich—oni co wam urągali mówią, i gdzież to jest to przyrzeczenie Pańskie, co was obiecał powrócić do ziemi Ojczystej?—i gdzież to pismo co było napisane piórem żelaznym i ostrym dyamentem wyryte na tablicy?—słuchajcie mówi panujący Pan, bo stanie się tak, jak przyobiecałem mojemu ludowi, a was nieprzyjaciół jego wystawię na hań-

bę, na postrach, na srogi przykład, i na zdumienie innym Narodom; wypuszcę na was srogie strzały głodu i moru, wy przed obliczem moim jesteście tak słabi i nikczemni jak glina w ręku gancarza.—Trony, królestwa korony będą jak jego robota na kręgu albo w skorupy się zamienia, albo z tego błota nowe naczynie wyrobić każę, wykorzenie, zepsuje, wygubię was, jeżeli drogą cnoty nie pójdziecie Amen.

A U S T R Y A.

Wiedeń 24 Maja. Wczoraj wieczór ministerjum wojny otrzymało zawiadomienie od tymczasowego komendanta w Insbruku z d. 20 Maja: „Jego C. K. Mość z całą cesarską familią wczoraj wieczór tu przybył.—Przybycie to nie było wcale spóźniewanem, tylko kurjer na kilka chwil wcześniej dał znać o zbliżaniu się wysokich gości. W jedną chwilę całe miasto oświecono, a monarcha z wielkim był przyjęty zapalem.“

U nas ciągle panuje spokojność, przerażają tylko pożary w obrebach rogatek i zewnątrz zjawiające się. Z cesarskiej familii nikt się więcej nie znajduje prócz arcy-księżny Maryi, wdowy Pałatyna, która w Augarten zamieszkuje, i dla nikogo widzialną nie jest. Małżonka arcy-księcia Albrechta i arcy-księżna Hildegarda jej bratowa wyjechały do Pragi. W całej krainie, Karyntyi i niższej Styryi, powszechnie obruszono się przeciwko Wiedniowi i gwardyi Narodowej, po otrzymanej wiadomości o ucieczce Cesarza; każdy się uzbraja, a Plakaty wzywają lud do pochodu do Wiednia.

Podczas ucieczki węgierskiej szlachty z Wiednia w d. 18 b. m. gdy w pierwszych chwilach po nagłym wyjeździe dworu nikt się bezpiecznym nie sądził, mający odpłynąć do Pesztu statek parowy *Hunyad*, został nieprzyjacielsko napadnięty przez proletaryuszów, którzy się tam w znacznej zgromadzili massie, gdyż rozszérzyła się pogłoska, że uciekający arystokraci, dwie beczki srebra w Banku Narodowym wymienionego, z sobą uwożą. Grad kamieni rozpoczął napad, wielu passażerów było rannych, a wiele omdlałych kobiet do kajuty znieziono. Byłoby niezawodnie przyszło do szturmowania, gdyby nieprzytomność majtków, którzy

most zerwali i szybko odpłynęli, za co towarzystwo złożyło się dla nich na 200 złr. -- Reorganizacja Nadwornej rady wojennej, przekształconej w ministerjum wojny, spowodowała pensjonowanie obydwóch vice-prezydentów X. Hohenlohe-Langenburg i hr. Mensdorff-Pouilly, jakoteż Feldmarszałka porucznika Br. Odelga. Oby na tém nie porzeczano, a i z pomiędzy radzców Nadwornych tę średniowieczną władzę ręczo oczyszczono, którzy są naczelnikami kobiecych w armii rządów.

(G. Wr.)

Ministerjum aż do 18 b. m. tak słabe, tak nie-
dołączne, rozwija teraz, za uzyskaniem wolniejszego pola działalności przez oddalenie się kamarylli dworskiej, niepospolitą energią, a mianowicie baron Pillersdorf występuje z wolnomyślnością, z liberalizmem który każdego zdziwić musi i przekonać, że dawne stanowisko tego męża stanu wielostronnie było ścięsnione. Prześladowane nie dawno przez wszystkich ministerjum, uzyskało teraz powszechne wsparcie. Charakterystyczną jest dla obecnego położenia ministrów okoliczność, że gdy ich gazeta wiedeńska nader często zaczepia, tymczasem gazeta austriacka nieledwie jest ich organem. Pillersdorf miał stanowczo oświadczyć, iż nabytki 15 maja wszelkimi siłami winny być utrzymane.

(G. Wr.)

— Dnia 25 Maja. —

Wczoraj wrócili wysłani przez ministerjum do Insprucka komisarze hr. Hoyos i hr. Wilczek, i przywieźli szczegółowe wiadomości i rozporządzenia N. Pana.

Komisarze natychmiast zdali sprawę ministrom z swego posłaniectwa, z kąd czerpiemy pomyslną wiadomość o stanie zdrowia J. C. Mości. Jednocześnie wręczyli prezesowi rady ministrów następujące pismo gabinetowe:

Kochany baronie Pillersdorff! Uważam sobie za obowiązek zawiadomić moje ludy o powodach które mnie skłoniły do opuszczenia stolicy. Nadzwyczajność i nagłość okoliczności nie pozwoliły mi naradzić się z wami poprzednio. Uznałem więc za stosowne wydanie następującego manifestu i poleciwszy już gubernatorowi Tyrolu ogłosić go w tej prowincyi jak równie przesławszy go namiestnikowi mojemu w Węgrzech, upoważniam was do oznajmienia go innym krajom moim. Innsbruck d. 21 maja 1848.

(podp.) *Ferdynand.*

Manifest do moich ludów!

Wypadki zaszły w Wiedniu 15 maja, przejęły mnie smutnym przekonaniem, że pewna anarchiczna falka, opierająca się na uwiedzonej przez cudzoziemców legii akademickiej i niektóre oddziały odstępujących od zwykłej wierności obywateli i gwardzystów narodowych, usiłowała odjąć mi wolność działania, aby w ten sposób oburzone powszechnie przeciw owym szczególnym przywłaszczeniom prowincye i dobrze myślących obywateli mojej stolicy ujarzmić. Pozostawał mi tylko wybór między stłumieniem rozruchu na drodze przymusu za pomocą wiernego mi garnizonu, a sebroniem się do jednej z pozostałych mi Bogu dzięki wiernych prowincyj.

Wybór nie mógł być wątpliwym. Wybrałem

spokojną, nie krwawą alternatywę i udałem się do wiernego po wszystkie czasy kraju Tyrolów, gdzie się zarazem zbliżyłem do armii, która tak mężnie walczy za ojczyznę.

Obcą jest dla mnie myśl cofnięcia lub ściśnienia tego, czém ludy moje w dniach marcowych udarowałem; skłonny jestem owszem do przychylenia się do wszystkich rozsądnych życzeń ludów moich, na drodze legalnej zanesionych, jak równie do uwzględnienia interesów narodowych i prowincjonalnych o ile te są rzeczywiście powszechne i na drodze prawnej przedstawione, przez sejm roztrząśnięte i mnie do sankcyi przedłożone; nie zaś zbrojną ręką przez szczególne osoby bez mandatu wymuszone.

To chciałem oznajmić ludom moim, które wyjazd mój z Wiednia przeraził, dla ich powszechnego zaspokojenia, jak równie przypomnieć im, że w moim ojcowskim do nich przywiązaniu, gotów jestem zawsze przyjąć z pomiędzy synów moich tych nawet którzy zbłądziwszy uwiedzeni, do mnie nawracają się. — Innsbruck 20 Maja 1848 (podpisano) *Ferdynand.*

Ministerjum otrzymało zarazem następujący rozkaz gabinetowy, wkładający nań obowiązek chwycenia się wszelkich środków, jakich położenie monarchii i ocalenie tronu wymagać będzie, aby odciąć bieg spraw publicznych żadnej nie doznał przerwy:

Kochany baronie Pillersdorff! Feldmarszałek hr. Hoyos wręczył mi w tej chwili wystósowaną do mnie w d. 17 b. m. przez radę ministeryalną odezwę. Odpowiadam ci na nią, że miasto Wiedeń w ostatnich czasach na wielką swoją niekorzystność, tak dalece zламаło okazaną przezeń mnie i moim przedkom wierność, iż się widziałem spowodowanym opuścić je na czas niejaki, i dopóty niewrócić, dopóki o powrocie do dawnych uczuć nie będę przekonanym.

Ministerjum będzie sobie miało za obowiązek przedsięwziąć wszelkie środki jakich wymagać będzie położenie monarchii i ocalenie tronu, gdy regularny bieg interesów przez chwilową zmianę miejsca mojego pobytu przerwany być nie może.

Innsbruck 20 Maja 1848. (podp.) *Ferdynand.*

Podług doniesień z Tyrolu d. 22 b. m., hr. Hoyos i Wilczek, którzy z polecenia rady ministrów udali się za Cesarzem do Innsbrucka, mieli bardzo krótkie posłuchanie u N. Pana i u arcyksięcia Franciszka Karola, poczem zaraz Innsbruck opuścili. Sądzą tu że się udali do Botzen do arcyksięcia Jana. Deputowani pragscy przyjmowani byli wszędzie przez Tyrolczyków z największym zapętem. Jechali 9 powozami. W Lincu wyprawiono im serenadę z pochodniami.

Uchwalony przez komitet związkowy literacki adres do N. Cesarza, opatrzony w 80,000 podpisów, ma być przesłanym N. Panu, przez odjeżdżającą jutro wieczór deputacyą. (G. Wied.)

W E G R Y.

Peszt 21 Maja. Zapaliła się wreszcie pochodnia wojny w naszej Ojczyźnie. Arcyksiążę Pałatyn, na wniosek i w porozumieniu z naszym ministerstwem, zarządził kryminalne śledztwo na Ba-

na Kroacyi Feldmarszałka poręcznika Br. Jellachich z przyczyny „zdrady głównej“, Kroacyą ogłosił w stanie wojennym, a królewskiemu komisarzowi generałowi Janowi Hrabowskiemu całą siłę wojskową w tamtych stojącą okolicach dodał w pomoc i z nowo zebranymi granicznymi pułkami wraz z gwardyą Narodową. Prócz tego pod Szegedin utworzono obóz z 12,000 ludzi. Rozmowa generała Hrabowskiego z Banem, żadnego nie odniosła skutku, zdaje się tylko, że pierwszy przekonał się o Rosyjskich zamiarach Bana. Portret arcy-księcia Stefana w Agram na publicznym rynku spalono. Kroki nieprzyjacielskie musiały już w tej chwili rozpocząć się. Jeszcze nie ocucono się z panicznego przestרחu wywołanego zagadkową ucieczką dworu z Wiednia, wszyscy jednak na każdy raz przypisują się; wszystko tu teraz wojennie wygląda. Werbowania, zbieranie pieniędzy, publiczne mowy, muzyka i bębny napełniają ulice i publiczne domy masą ludu od rana do wieczora, porządek ani na chwilę naruszonym nie jest; i musimy wyznać, że dopiero teraz powszechne panuje ożywienie, gdyż dotychczasowe było tylko małpowaniem i komedią. Dziś ma się odbyć wielkie zgromadzenie ludu. Arcy-książę Palatyn wydał odezwę do swych współobywateli, w której wyraża, że cały się poświęci dla króla, Ojczyzny i „wolnej konstytucyi.“

Doszła do naszego ministerium pogłoska, że ministerium wiedeńskie poddało całą monarchią Austriacką pod opiekę Rosyi. Natychmiast wysłano kuryera do Innsbrucka, dla zapytania króla Jmci, czy to wypływa z jego rozkazów, z oświadczeniem, że krok podobny pociągnąłby za sobą natychmiastowe rozwiązanie sankcyi pragmatycznej. (G. Wr.)

Wiadomości zagraniczne.

R O S S Y A.

Warszawa 25 Maja. Warszawski Ober-Policmajster. Podług otrzymanych drogą urzędową wiadomości, osoby poszlakowane są o ucieczkę za granicę. W skutku zatem wezwania Komisji Rządowej spraw wewnętrznych i duchownych z d. 30 kwietnia (12 maja) r. b., na zasadzie rozkazu przez J. O. księcia Namiestnika Królestwa wydanego i wwołaniu się na ogłoszenie w Gazecie Policyjnej z dnia 23 i 24 kwietnia r. b. Nr. 114 i 115 zamieszczone, wzywa wszelkie władze tak cywilne jak i wojskowe o zarządzenie ścisłego śledztwa tychże osób w mieście tutejszém, a w razie wynalezienia której, o dostawienie jej do najbliższej władzy policyjnej, z tém nadmienieniem, że co do tych, które się ani same nie zgłoszą, ani w kraju wynalezienie nie będą, należy zarządzić śledztwo ich ruchomego oraz nieruchomego majątku, dla zajęcia takowego w sekwestr. (G. Warsz.)

N I E M C Y.

Sachsen-Weimar. Eisenach 5 Maja. Od 14 dni zamieszkuje księżna Orlean kilka pokoi tutejsze-

go ziąącego zamku. Żyje bardzo skromnie i w odosobnieniu, z jedną tylko pokojową. Obydwa jej synowie mają jednego gubernera. (P. S. A.)

F R A N C Y A.

Paryż 19 Maja. Minister spraw wewnętrznych przedłożył dwa wnioski do prawa; pierwszym nakłada nadzwyczajny podatek na pewne departamenta i gminy, dla utworzenia warsztatów pracy i dobroczynnych zakładów; drugim zaś żąda dla ostatnich nadzwyczajnego kredytu 500,000 fr. Minister dodał, iż w stolicy zupełna spokojność panuje, że takowa już i w Limoges jest przywrócona, a robotnicy wszędzie do pracy powracają.

— Dnia 21 Maja. —

Pomiędzy mowcami najhardziej opierającymi się na zgromadzeniu narodowém przeciw wygnaniu rodziny Ludwika Filipa, jest Napoleon Bonaparte, syn byłego króla Westfalii.

Onegdaj, wysłani przez Ledru-Rollin jako rządowi komisarze do Troyes, pp. Crevat i Piotr Leroux, zostali wraz z dwoma towarzyszami aresztowani, jako znajdujący się na liście burzycieli z d. 15 Maja. W skutek zamachu z d. 15, aresztowano dotąd 390 osób. Dziesięciu przywódców osadzono w Vincennes, reszta zaś w tutejszych więzieniach, lub w prefekturze policyi. *Gazette des Tribunaux* donosi, iż gubernator Tuileriów w d. 15 wieczór aresztował 80, z których 30 ludzi Sobriera pod zastoną 300 gwardzistów narodowych do prefektury policyi odstawiono.

Służba na kolei północnej odbywa się pod zastoną 6000 wojska liniowego i 2000 ruchomej gwardyi narodowej. Z robotników do 1200 znów są czynnemi, reszta jeszcze świątkuje.

Nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister do Berlina z missyą, wysłany p. Emanuel Arago, wczoraj wyjechał do miejsca swego przeznaczenia.

(P. S. A.)

— Dnia 19 Maja. —

Stoimy na najlepszej drodze, aby cesarskimi lub królewskimi zostać poddanymi. Zgromadzenie narodowe codziennie więcej okazuje się reakcyjném. Dornes i Berard przedłożyli dwa wnioski do adreśwów do narodu Francuzkiego, w których mianowicie ostatni mówi o potrzebie jedności w władzy państwa, któraby nie układała się z wichrycielami, (unité du pouvoir qui ne pactisera pas avec l'emeute). Jego szanowny kolega Isambert wniosł o zniesienie prawa zgromadzeń, najszacowniejszej zdobyczy lutego. Nareszcie Dupin, któren w r. 1830 utworzył monarchią z republikańskimi zasadami, wszedł na trybunę, przedstawiając potrzebę rzeczypospolitej z cesarskimi instytucjami! Odilon-Barrot w biurach zgromadzenia narodowego opierał się wnioskowi wykonawczego komitetu, skazującemu na wygnanie Ludwika Filipa z jego familiją, jako niestosownemu do czasu i niebezpiecznemu. — Wczoraj podano do wiadomości dekretu znalezione w papiérach Sobriera naczelnika górali. Między innemi: „Dekret IV. § 1 i 2 przepisuje natychmiastowy przymusowy podatek po 15 pre. §. 3 konfiskuje majątki wszystkich kapitalistów i obywateli wzbraniających opłaty. §. 4. Wszelkie

pieniądze mają być do gminnych kass zebrane, z kąd ma nastąpić bezpośrednie wsparcie po 3 fr. codziennie na familią z 3ch osób złożoną, a po 8 fr. na familię liczniejsze. §. 5. Znosi wszelkie pierwszeństwo. Rozdział odbywa się według alfabetu. §. 6. Do klasy robotników należy utrzymanie porządku. §. 7. Każdy opily zamyka się o chlebie i wodzie, aż do wytrzeźwienia. Inne dekreta niemniej są w myśli Babeufa. Można sobie ztąd wyjaśnić powód energii obywateli przeciw szefowi górali. A cóż to za jeden ten Sobrier? Oto bogacz nadzwyczajny, którego rewolucyi lutego najmniej 100,000 fr. ofiarował. Szczególnie zjawisko!

Dzisiejszy *Monitor* ogłasza położenie francuzkiego banku do 18 maja. W odbitej monecie i gotówce, znajduje się w piwnicach tegoż 61,905,803 fr. 93 cent. Rzeczywista przeto poprawa finansowego położenia. Nie rachuje do tego banków po departamentach, które świeżo z centralnym bankiem połączone zostały. (G. Wr.)

S Z W E C Y A.

Sztokholm 17 Maja. Przesłano rozkaz do Karlskrony, gdzie od d. 6 znajduje się xiążę Oskar, aby obydwu liniowe okręta „Karol Jan“ i „Faderneslandet“ spiesznie uzbroić. Czynność w warsztatach tak jest wielką, iż nie tylko przedłużono czas pracy, ale nadto bardzo wielu cieśli okrętowych zamówiono. Szwedzka flota posiada 1841 dział, i 28,031 ludzi; do tego przybywa marynarki Norweskiej 29,325 ludzi, lecz nieco słabszej w uzbrojeniu. Szwedzkie liniowe wojsko według urzędowych doniesień wynosi 140,143 ludzi, Norweskie zaś 54,021. (G. Wr.)

W Ł O C H Y.

Wiedeń 25 Maja. — W tej chwili odbieramy autentyczną wiadomość, że załoga z Peschierzy zrobiła w dniach 17 i 18 b. m. wycieczkę na obóz Piemontski, zniszczyła rozmaite narzędzia oblężnicze, zagwoździła 8 armat, i obciążona zdobyczą wróciła do twierdzy. Feldm. Rath, komendant Peschierzy jest w stanie trzymania się jeszcze do dnia

29 b. m. jeśli na wsparcie rachować może. Podobną wycieczkę zrobiła załoga Mantuy do obozu Tokańczyków i dała im równie przykrą nauzkę.

(G. w. W.)

STANY ZJED. AMERYKI PÓŁNOCNEJ.

Wielki dueb przedsiębiorczy ludu północno-amerykańskiego, przysposabia obecnie przez żeglugę parową i koleje żelazne związek z Chinami i wschodnimi brzegami Azji, któremu ziemia równego nie posiada, a który to związek na postęp cywilizacji i handlu europejskiego jest w skutkach nieobrachowany dla owych okolic. Na przyszłość odbywać będą drogę do Chin i wschodnich brzegów Azji, a może i do angielskich Indyj wchodnich już nie, jak dotąd wedle przyładka Dobrzej Nadziei, lub za pomocą indyjskiej poczty lądowej przez Egipt, lecz przez Zjednoczone Stany Amoryki północnej i spokojny ocean. Zdobyćie Kalifornii w ostatniej amerykańskiej wojnie, które pod względem cywilizacji za szczęśliwy wypadek uważać należy, otwarło te widoki. Plan tego całego przedsięwzięcia zdziałany przez p. Maury porucznika marynarki Zjednoczonych Stanów i naczelnika narodowego obserwatorium w Wassyngtonie, a przez p. Butiera King, przydującego w komitecie marynarki do przedłożenia amerykańskiemu kongressowi przysposobiony, widoki te według wszelkiego prawdopodobieństwa uzupełni. Na tej nowej drodze z Londynu do Chin w dniach 60 a później w 45 podróż odbędzie się.

(P. S. A.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od dnia 26 do dnia 27 Maja.

Skarżyński Fortunat obyw., Turański Marcelli, Krause Felix Emigr., Nowowiejski Janus ob., Antosiewicz Sebastyan, Rutkowski Marcin, z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.

Benoe Konstanty ob., Kraiński Maurycy, do Galicyi; — Friesner Ernest, do Pruss.

Doniesienia Urzędowe.

Nro 2184.

CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i Jego Okregu.

W załatwieniu prószby Star. Reisl Süsholtz, wdowy, Racheli Singer, Hai Rittermann, Teitsche Thorn, dzieci Szai Galler, Noego Rosenberg, Itli Süsholtz, Ryki Bermann, Perli Agatstein, Teitsche Silberman, Blumy Grawer i Scheindli Berman wnuków po niegdę Pinkusie i Lai Rosenbergach v. Zielenieckich, o przyznanie im po tychże w spadku części realności pod L. 207 w gminie 10tej Lit. B położonej; Trybunał po wysłuchaniu wniosku C. K. Prokuratora, w myśl artykułu 12 ustawy Hipotecznej z roku 1844, wzywa mających prawa do nadmienionego spadku, aby takowe w trzech miesiącach przedstawili, w razie bowiem przeciwnym po upływie tego terminu, spadek zgłaszającym się przyznany zostanie.

Kraków dnia 18 Kwietnia 1848 r.

Prezes
Majer.

(2r.)

Z. Sekretarz P. Burzyński.

Dnia 30 Maja b. r. o godzinie 11 przed południem w Sukiennicach w drodze Sądowej, zajęte ruchomości, jakoto: kanapa i 6 krzesel, łóżka jasioniowe, stoliki, zegary, zwierciadła, szafy, suknie męzkie, kufry, i inne — za gotową zapłatę w monecie srebrnej *courant*, przez publiczną licytacyą sprzedane zostaną.

Kraków dnia 24 Maja 1848 r.

Skorczyński C. K. K. S.

Prawnie zajęte ruchomości jakoto: stolarszczyzna, zwierciadła, naczynia blaszane, szklane, i towary korzenne, będą dnia 30 Maja r. b. o godzinie 10 z rana w domu pod Nr 47 na Kleparzu przy Krakowie przez publiczną licytacyą sprzedane.

Kraków dnia 26 Maja 1848 r.

Dziarkowski C. K. K. S.